А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(вводная и резолютивная части)

г. Чита 19 мая 2021 года

Забайкальский краевой суд в составе судьи Шемякиной Е.С.

с участием:

помощника Читинского транспортного прокурора Гавриловой Г.В.

осужденного ФИО1

адвоката Дзюиной О.И., представившей удостоверение №7 и ордер №303477 от 17.05.2021

при секретаре судебного заседания Хабиновой В.Г.

рассмотрел в открытом судебном заседании апелляционную жалобу осужденного ФИО1 на приговор 

<

данные изъяты> районного суда г.Читы от 30 марта 2021 года, которым

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимый

- 6 мая 2020 года приговором Ингодинского районного суда г.Читы по ст.264.1 УК РФ к 220 часам обязательных работ с лишением права осуществлять деятельность, связанную с управлением транспортными средствами на 2 года. Наказание в виде обязательных работ отбыто 18.08.2020, неотбытая часть дополнительного наказания составляет 1 год 1 месяц 18 дней.

- осужден по п.б ч.2 ст.158 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

В соответствии со ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию полностью присоединена неотбытая часть дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами по приговору Ингодинского районного суда г.Читы от 06.05.2020 и окончательно определено 2 года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, с лишением права осуществлять деятельность, связанную с управлением транспортными средствами на 1 год 1 месяц 18 дней.

Дополнительное наказание в виде лишения права осуществлять деятельность, связанную с управлением транспортными средствами на срок 1 год 1 месяц 18 дней, постановлено исполнять самостоятельно. В силу ч.4 ст. 47 УК РФ срок отбытия данного вида наказания постановлено исчислять с момента отбытия ФИО1 основного наказания в виде лишения свободы.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменена на содержание под стражей до вступления приговора в законную силу, взят под стражу в зале суда.

Срок наказания постановлено исчислять с даты вступления приговора суда в законную силу. Зачтено в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 30 марта 2021 года до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии поселении.

Приговором разрешена судьба вещественных доказательств. 

Заслушав доклад судьи Шемякиной Е.С., выслушав, осужденного ФИО1, адвоката Дзюину О.И., поддержавших апелляционную жалобу, просивших о применении ст.73 УК РФ, прокурора Гаврилову Г.В., полагавшую приговор законным и обоснованным, апелляционную жалобу не подлежащей удовлетворению,

руководствуясь ст.389.20, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

П О С Т А Н О В И Л:

Приговор 

<

данные изъяты> районного суда г.Читы от 30 марта 2021 года в отношении ФИО1, изменить.

Исключить из резолютивной части приговора при назначении наказания по п.б ч.2 ст.158 УК РФ указание на вид исправительного учреждения.

В остальной части приговор оставить без изменения.

Апелляционную жалобу осужденного ФИО1 оставить без удовлетворения.

Апелляционное постановление может быть обжаловано в судебную коллегию по уголовным делам Восьмого кассационного суда общей юрисдикции (г.Кемерово) в течение шести месяцев со дня его вынесения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии данного судебного решения, путем подачи кассационной жалобы (представления) через суд, постановивший приговор.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом кассационной инстанции.

В случае пропуска срока обжалования или отказа в его восстановлении кассационная жалоба, представление могут быть поданы непосредственно в Восьмой кассационный суд общей юрисдикции. 

Председательствующий Шемякина Е.С.